企业与社会的和谐进步。

1、股东和债权人权益保护

公司严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定和要求，规范股东大会的召

集、召开、表决程序，公司严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定和要求，

规范股东大会的召集、召开、表决程序，通过合法有效的方式，让更多的股东能够参加股东

大会，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权；认真履行信息披露义务，秉持

公平、公正、公开的原则对待全体投资者，确保所有股东特别是中小股东的正当权益。

   2015 年年度报告全文

33

2、职工权益保护

公司把人才战略作为企业发展的重点，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》、《妇女

权益保护法》等相关法律法规。同时公司建立了一整套人力资源制度，从制度上保障员工的

权益。公司重视人才培养，为员工安排相应的培训计划，通过为员工提供职业生涯规划、提

供各类培训等方式，提升员工素质，实现员工与企业的共同成长。同时，以岗定薪，按“标准、

流程、量化、考核”对员工进行薪酬发放。

3、供应商和客户权益保护

公司一直遵循“自愿、平等、等价有偿、诚实信用”的原则，积极构建和发展与供应商、

客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切

实履行公司对供应商、对客户、对消费者的社会责任。公司与供应商和客户合同履约良好，

各方的权益都得到了应有的保护。

4、环境保护与可持续发展

公司重视环境保护和可持续发展，作为一家高科技企业，在生产经营过程中除了生活废

水外，公司无“三废”的产生；同时，公司积极鼓励无纸化办公、纸张回收，倡导科学合理地

设定空调温度，提醒员工养成随手关灯、节约用水的好习惯，响应国家节能减排号召，节约

公司和社会资源，为建设生态文明、构建环境友好型社会贡献力量。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

   2015 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,110,000 42.91%   -46,684,550 -46,684,550 106,425,450 29.83%

3、其他内资持股 153,110,000 42.91%   -46,684,550 -46,684,550 106,425,450 29.83%

   境内自然人持股 153,110,000 42.91%   -46,684,550 -46,684,550 106,425,450 29.83%

二、无限售条件股份 203,690,000 57.09%   46,684,550 46,684,550 250,374,550 70.17%

1、人民币普通股 203,690,000 57.09%   46,684,550 46,684,550 250,374,550 70.17%

三、股份总数 356,800,000 100.00%   0 0 356,800,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期初高管股份部分解锁，由有限售条件股份变为无限售条件股份。

2、报告期内原董事、监事离职后满半年，其持有限售股份部分解锁。

3、新入职监事持股锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王崇梅 49,500,000 16,500,000  33,000,000 高管锁定股 2016 年 11 月 29 日

   2015 年年度报告全文

35

解禁 33,000,000 股

杜安顺 8,325,000 2,775,000  5,550,000 高管锁定股
2016 年 11 月 29 日

解禁 5,550,000 股